



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

19 de noviembre del 2019

Página 1 de 6

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 299

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Ferretería.**Rubro: **FERRETERIA**Planificada: **Si**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	TEE DE 4X4 DRENAJE	UNIDAD	1	195.00	195.00
2	31161503	CODO PVC DRENAJE 4X90	UNIDAD	2	85.00	170.00
3	31161503	LAMPARAS LED DE 40W 2X2 EMPOTRAL	UNIDAD	5	3,450.00	17,250.00
4	31161503	TAPON DE 6 PVC	UNIDAD	4	350.00	1,400.00
5	31161503	LIABE DE LAVAMANO T/MONOMANDO	UNIDAD	1	450.00	450.00
6	31161503	REDUCCION 4A3 PVC95	UNIDAD	1	95.00	95.00
7	31161503	CURVA 2X45 PVC	UNIDAD	1	35.00	35.00
8	31161503	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	UNIDAD	1	950.00	950.00
9	31161503	TAPON DE 8 PVC	UNIDAD	2	750.00	1,500.00
	31161503	TUBOS EMT 1/2X10	UNIDAD	15	265.00	3,975.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



31161503	CONECTORES EMT 1/2	UNIDAD	54	55.00	2,970.00
31161503	COUPLING DE 1/2 EMT	UNIDAD	50	45.00	2,250.00
31161503	ABRAZADERA P/TUBOS DE 1/23	UNIDAD	50	10.00	500.00
31161503	TORNILLO DE ALUZINC 1.5	UNIDAD	100	4.23	423.00
31161503	TAPA DE 2X4 DE METAL	UNIDAD	12	55.00	660.00
31161503	CONECTOR UF DE 1/2	UNIDAD	12	35.00	420.00
31161503	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12/3	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
31161503	PIES DE ALAMBRE #12	UNIDAD	600	8.00	4,800.00
31161503	PIES DE ALAMBRE #14	UNIDAD	600	6.00	3,600.00
31161503	TAPE 3M GRANDE	UNIDAD	2	125.00	250.00
31161503	TOMACORRIENTE LEVINTON PARA CAJA	UNIDAD	3	165.00	495.00
31161503	TAPA WATER PRO/DOBLE	UNIDAD	5	85.00	425.00
31161503	INTERRUPTOR LEVITON DOBLE	UNIDAD	1	225.00	225.00
31161503	PIES DE ALAMBRE #8	UNIDAD	450	15.00	6,750.00
31161503	PIES DE ALAMBRE #10	UNIDAD	150	13.00	1,950.00
31161503	TORNILLO DIABLITO 14X3	UNIDAD	20	3.50	70.00
31161503	QQ DE VARILLA PARA CONSTRUCCION 3/8X20	UNIDAD	10	2,650.00	23,850.00
31161503	MT DE ARTENA LAVADA AZULL	UNIDAD	14	1,850.00	25,900.00
31161503	CEMENTO GRIS DOMICEN	UNIDAD	140	330.00	46,200.00
31161503	BLOCK DE 6	UNIDAD	1390		

/UR.09.2012



					29.00	
31161503	MT DE ARENA ITABO	UNIDAD	2	950.00	1,900.00	
31161503	MT DE GRAVA AZUL	UNIDAD	10	1,350.00	13,500.00	
31161503	PLWUOOD DE 3/16 X4X8 OPCUME	UNIDAD	3	850.00	2,550.00	
31161503	PEWOOD DE 3/8X4X8 OCUME	UNIDAD	2	1,350.00	2,700.00	
31161503	GALONES DE PINTURA SEMIGLO BLANCO 00	UNIDAD	17	1,350.00	22,950.00	
31161503	GALONES DE THINNER	UNIDAD	16	350.00	5,600.00	
31161503	LIBRA DE CLAVO DE 1 S/C	UNIDAD	1	65.00	65.00	
31161503	OLEO #2	UNIDAD	2	650.00	1,300.00	
31161503	OLEO #3	UNIDAD	2	650.00	1,300.00	
31161503	TORNILLO DIBLITO 10X1	UNIDAD	50	1.00	50.00	
31161503	PUNTA ESTRIA 2 TRUPER	UNIDAD	6	55.00	330.00	
31161503	CUBETA DE PINTURA SEMIGLO COLONIAL 960	UNIDAD	1	6,750.00	6,750.00	
31161503	TUBOS PVC PRTESION 3/4X19	UNIDAD	2	325.00	650.00	
31161503	GALONES DE SEALER	UNIDAD	2	1,350.00	2,700.00	
31161503	GALONES DE PINTURA ESMARTE CREMA 51	UNIDAD	2	1,450.00	2,900.00	
31161503	DISCO DE LIJA #60	UNIDAD	6	65.00	390.00	
31161503	DISCO DE LIJA #12	UNIDAD	4	65.00	195.00	
31161503	BARRENA 3/16 TRUPER	UNIDAD	4	75.00	225.00	
31161503	DISCO DE CORTE METAVO DE 9.5	UNIDAD	4	350.00	1,400.00	

/UR.09.2012



31161503	GALONES DE PINTURA TAFICO AMARILLO	UNIDAD	32	1,350.00	43,200.00
31161503	GALONES DE PINTURA TRAFICO BLANCO	UNIDAD	10	1,350.00	13,500.00
31161503	BROCHA DE #3	UNIDAD	7	95.00	570.00
31161503	MOTA ANTIGOTA P/ROLO DE 3/4	UNIDAD	7	150.00	1,050.00
31161503	ADAPTADOR HEBRA DE 3/4 PVC	UNIDAD	2	15.00	30.00
31161503	CEMENTO PVC 8 ONZ AZUL	UNIDAD	1	250.00	250.00
31161503	MT DE CALICHE PARA RELLENO	UNIDAD	18	450.00	8,100.00
31161503	BREAKER FINO DE 20	UNIDAD	1	350.00	350.00
31161503	CONETOR DE TIERRA	UNIDAD	30	350.00	10,500.00
31161503	CONETOR EMT DE 1/2	UNIDAD	1	455.00	455.00
31161503	LAMPARA P/PANEL LEDD DE 24W	UNIDAD	5	1,350.00	6,750.00
31161503	PANEL 18W LED P/EMPOSTRAL	UNIDAD	5	750.00	3,750.00
31161503	CORTA TUBO 1/5-1-5/8	UNIDAD	1	750.00	750.00
31161503	BAE PARA FOTOCERDA	UNIDAD	3	225.00	225.00
31161503	TORNILLO PARA ALUZINC 10X3/4	UNIDAD	99	4.00	396.00
31161503	CUBO DE PINTURA SEMIGLO COLONIAL 960	UNIDAD	2	6,750.00	13,500.00
31161503	BOMBILLO BAJO CONSUMO LED 9W	UNIDAD	15	165.00	2,475.00
31161503	ENCHUFLE LEVINTON	UNIDAD	1	155.00	155.00
31161503	LAMPARA BAJO CONSUMO	UNIDAD	2	1,650.00	3,300.00
31161503	TOLA DE 1/20 GALVANIZADA 2150	UNIDAD	2		



					2,150.00	
	31161503	MECHA PARA CALADORA	UNIDAD	5	635.59	3,177.95
	31161503	TABLA 1X6X14 AMR	UNIDAD	6	750.00	4,500.00
	31161503	TIRADORES 804 AC	UNIDAD	4	45.00	180.00
	31161503	CORREDERA LATERALES 18	UNIDAD	4	175.00	700.00
	31161503	TOLA GALVANIZADA 1/26	UNIDAD	4	1,650.00	6,600.00
	31161503	TARUGO AZULES 5/16X2	UNIDAD	16	2.00	32.00
	31161503	TORNILLO DIABLITO 10X 1 1/2	UNIDAD	15	1.00	15.00
	31161503	REJILLA PARA PISO DE 1 1/2	UNIDAD	2	125.00	250.00
	31161503	BARRENA PARA CONCRETO 5/16	UNIDAD	1	125.00	125.00
	31161503	DESTORNILLADOR ESTRIA 1/4X6	UNIDAD	1	125.00	125.00
	31161503	GALONES DE PINTURA ACRILICO PAJA	UNIDAD	6	1,020.00	6,120.00
	31161503	GALONES DE PINTURA ACRILICO ROJO LADRILLO	UNIDAD	2	950.00	1,900.00
	31161503	TAPA DE INODORO	UNIDAD	3	650.00	1,950.00
					Total:	468,533.96

Observaciones: (Adquisición de Materiales de Ferretería).



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino




OLIVER BASSETT MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.
Sub -Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones